INDICAÇÃO Nº 35/2013
Solicita providências visando a volta da realização das feiras livres de sexta-feira na Avenida Bandeirantes
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a volta da realização das feiras livres de sexta-feira na Avenida Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção da realização das feiras livres na Rua Manoel da Costa não mais se justifica. As obras de pavimentação (recapeamento) da Avenida Bandeirantes já foram concluídas, motivo pelo qual não existem óbices para a realização de feiras naquele local.
Não obstante, o retorno das feiras para a Avenida Bandeirantes é solicitação dos consumidores, mais habituados aquele local, pedido esse que vai ao encontro dos interesses dos feirantes que, notadamente, foram prejudicados com a mudança face à sensível queda de movimentação quando da transferência para a Rua Manoel da Costa.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de janeiro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Guto Issa

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2013 - 10:24:58 00263/2013
/les
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário